ОПИСАНИЕ ТИIIА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕIIИЙ
приложение к с€ртификаry об рверждении типа средсгв измерений
2025 r. Ng l:; ,еОТ У.;
Flаименомtше тпtа средсгв rt}Mepelfln? и ш< обозначеlп.tе: Расходомq)ы элекФомагнитные
рЕм-1000.
Назначение и область црименения: Расходомеры элекгромаIнllтные PEM-I000, в
дальнейшем расходомеры, пред{азначены для измерения объема и объемного расхода в
прямом и обратпом направлении потока элекцропроводящtа( жидкостей и

Год rзготовления щазывается Еа этикетке расходомера. .Щата изгоювления (день, месяц,
год) указывается паспорге на расходомер.
Пример записи условного обозначения расходомеров PEM-1000NW:
Расходомер элекгромагнrтшый
PEM-IoooNW/lll lllllL
14
12 Lз
еншl к процессу rз нерrкавеющей стми
соединений с диаметрами но}rинальными
MJll
l 2 з 4 5 6 7 8 9 10 ll
тУ BY 3903l7133.009-2025 (лоrryскается не указывать),
где
l Класстотrости:0,5; 1,0; 1,5; 1,6;2,0;2,5.
2 Специа.пьное исполненЕе:
passive - пассивный аналого постоянного тока m 4 до 20 мА;
304 - материал корпуса
1.4з0l (дSI з04), флащевых при
огDN 15 доDN 150;
вЕрн0
Генеральный дирЬктор
Масалов С.д.
_;/
;l
fr)
ý
ч/.
/.-
Vmаt - МДКСИМ8Льная скорость поТока 10 ryr/c;
W'T- темпераryра среды к}меренr'rя до l30 ОС, только дlя РТFЕ;
WL - исполнекие дJuI сред с повышеЕной вязкостью, тоJБко дIrI диаметров
номивальItых от DN 50 до DN l50;
- допопЕительное колцtIество часов приработки расходомера со средним сроком
сJгужбы по согласомнию с зtказчиком;
_ - исполнение по заказу псrгребrтгеля (наимевоваrrие и условвое обозначение по
соглаеованию с потребrгелем).
3 .Щиамегр воминалъвый, DN: DN 15, DN 20, DN 25, DN 32, DN 40, DN 50, DN 65,
DN 80, DN l00, DN l25, DN l50.
4,Щавление воминiuыrое, PN: PN 10, PN 16, PN 25, PN 40.
5 Тшr rrрлсоедшrсния:
_ - флаlшевое по ГОСТ З3259 (EN 1092-1), материzш корrryса дагlика и
црисоодrнениrl к IIроцессу Ilз углеролисгой cTa.lм;
_ - тип црисоедrненшI по зака:}у.
б Маreриа.тl элекгродов:
316L - вержавеющ,ш стаllь 1.4аOа (AISI 3lбL);
Hastelloy - сгrтrав Hastelloy;
Та - таrrгал;
_ - по заказу.
7 Материаr к!оJIирующею поI9ытиrl:
HR - резшrа, только дIя диамсгров IIомиЕаtБЕьгх от DN 40 до DN 150;
РТFЕ - фтоiэоrrласт-4 (тефлон);
РFА - фторшrасr-50;
М - неопрен (полихJIорпреновый каучук);
- по заказу.
8 ВхоJш и вrл<о.щI дЕсцретные:
IOC - вход дисrtрешый;
OOCI -одя выходдискретtшй; :
ООС2 - два въпrода дисцрепых;
_ по з&кlцlу.
9 flигаш,rе расходомера:
АС - сrг сеги переменного тока m 90 до 260 В, частоюй 50 Гц;
DC - от исто.*rшtа питаЕиrI постол{Еого том от 10 до 36 В.
l0 .Щлина кабеля, м:
L =_ м - 8, |2,24, З2,40, 48 м;
_ - по заказу.
l l Комплекг моrrrажньu< частей:
_- вводы кабельпые по заказу;
GR-DN _ - кольцо зазе}flulющее дя яеэлекгропроводrых трубопроводов дIя
мамФров номиrальньгх сrг DN 15 до DN 150;
- по закд}у.
12 Свтцсгельство о государсгвеЕной первиtIной поверке - Св, протокол
государственIлой первитrой поверке - Пр по з.rкву поrребrrгеля.
13 Кодовое обозначение государств, указывающее gграIrу пOтребrгеля: BY, KZ, RU, AZ,